



FONDO DE PROTECCIÓN DE LESADOS Y DISCAPACITADOS  
A CONSECUENCIA DEL CONFLICTO ARMADO

ORDCOM-01

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	NUMERO DE ORDEN
25/09/2020	Funcionamiento	1351

NOMBRE DEL SUMINISTRANTE:	PROSERVI, S.A. DE C.V.
NIT DEL SUMINISTRANTE:	06142405071038
DIRECCION SUMINISTRANTE:	

Atentamente solicito proporcionar a FOPROLYD los bienes o servicios que a continuación se detallan:

CANT.	U. MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	TOTAL
1.00	Servicio	PROCESO LG No. 81/2020 "SERVICIO DE REPARACIÓN EN ÁREA DE SÓTANO Y CISTERNA DEL EDIFICIO DE FOPROLYD"; de conformidad a la oferta presentada y según detalle: OBRAS EXTERIORES-CAJA ANDA: - Retiro de tierra y hormigón de la caja de válvula de ANDA, (medida 1.00 mancho x 1.40 m de largo x 1.00 m de altura). Incluye limpieza y desalojo.	\$33.94	\$33.94
1.00	Servicio	- Filtro de arena y grava en caja de válvula de ANDA.	\$67.99	\$67.99
6.20	m2	- Repello y afinado de paredes internas de caja de válvula de ANDA.	\$6.47	\$40.11
6.20	m2	- Impermeabilización de paredes internas de caja de válvula de ANDA con 3 capas de impermeabilizante.	\$9.55	\$59.21
1.00	Servicio	OBRAS INTERIORES-SOTANÓ/CISTERNA: - Limpieza y demolición en pared de salida de tuberías.	\$77.26	\$77.26
.88	m3	- Relleno y compactado con lodocreto en hueco a sellar.	\$59.06	\$51.97
.60	m2	- Sellado de hueco de pared.	\$38.98	\$23.39
11.99	m2	- Repello y afinado de paredes internas de sótano (área de cisterna)	\$6.97	\$83.57
18.14	m2	- Repello y afinado de techo de sistema 2.64 m de ancho por 6.87 de largo	\$7.82	\$141.85
11.99	m2	- Impermeabilización de paredes internas de sótano (área de cisterna) con 3 capas de impermeabilizante.	\$9.55	\$114.50
18.14	m2	- Impermeabilización de techo de cisterna 2.64 m de ancho por 6.87 de largo con 3 capas de impermeabilizante.	\$9.55	\$173.24

TOTAL: \$867.03

TOTAL EN LETRAS: OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE 03/100 DOLARES

FORMA DE PAGO: Crédito a 60 días

PLAZO DE CONTRATO: 15 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA ORDEN DE INICIO.

OBSERVACIONES: GARANTÍA: 1 año.//Forma parte integrante de la documentación contractual: a) El requerimiento; b) La Oferta económica; c) El acta adjudicativa; d) La presente Orden de Compra de Bienes y Servicios; y e) Otros documentos que emanaren del proceso de contratación.

PAGO A CUENTA:

LUGAR DE ENTREGA: Oficinas Administrativas de FOPROLYD

 Dr. Elder Flores Guevara GERENTE GENERAL	 FONDO DE PROTECCIÓN DE LESADOS Y DISCAPACITADOS A CONSECUENCIA DEL CONFLICTO ARMADO PRESIDENCIA GENERAL	 María Cecilia Sánchez Corral NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO
---	---	---

Datos del Administrador de la Orden de Compra:

Nombre:	Teléfono:	Fax:	Email:
VERONICA DEL CARMEN GODOY ALAS	2133-6200	2133-6233	veronicagodoy@fondolisiados.gob.sv
GEMNI DARVIN MARTIR CAÑAS	2133-6200	2133-6233	gemnimartir@fondolisiados.gob.sv